REQUERIMENTO DE PESAR

Visando inserir em Ata dos trabalhos
desta Casa VOTO DE PESAR pelo
falecimento de José Pereira de Carvalho
Filho, ocorrido em 25 de maio do
corrente.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, que seja consignado em Ata dos trabalhos desta Casa
VOTO DE PESAR pelo falecimento de José Pereira de Carvalho Filho, ocorrido em 25 de maio
do corrente.

JOSÉ PEREIRA DE CARVALHO FILHO, como legado, dentre suas atuações, deixa sua marca como
capoeirista, utilizando essa cultura como instrumento de evangelização. Era membro e missionário
da Primeira Igreja Batista de Santo André.

Cristão autêntico, atuou ativamente ao lado de sua esposa como missionários na Espanha, Filipinas e
na região nordeste do Brasil. Atualmente aguardava ida para o campo missionário em Portugal.

Falecido aos 60 anos inspirou muitas pessoas em sua trajetória. Casado com Simone Norinho Pereira,
deixa entristecidos sua esposa, familiares e amigos, com quem nos solidarizamos nesse momento
difícil.

Ciências: 1) MARCOS GRAVA - Pastor Primeira Igreja Batista de Santo André, 2) SIMONE NORINHO PEREIRA

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de maio de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003300390039003A005000

		2020-05-27T17:53:38-0300

		2020-05-27T18:34:56-0300

		2020-05-27T21:41:31-0300

		2020-05-27T21:46:26-0300

		2020-05-28T09:00:17-0400

		2020-05-28T10:21:18-0300

		2020-05-28T11:19:39-0300

		2020-05-28T11:44:06-0300

		2020-05-28T11:46:16-0300

		2020-06-02T10:43:19-0300